
2016.3.1 

京都大学・京都大学大学院／2016 年度に卒業・修了見込みの皆様へ 

（鹿島建設㈱／「開発系」新卒採用のお知らせ） 

 

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、当社鹿島建設㈱では、設計部門や施工部門の技術力と鹿島グループの総合力を

活かした「ゼネコンデベロッパー」として、自らが主体となって様々な不動産開発事業

を展開しています。特に、土木・建築が一体となって進められる大規模開発や都市部・

交通結節点などのエリアでは、鹿島の総合力が大きな強みとなっています。 

また、開発事業を通じて蓄積したノウハウを活かし、開発計画の立案から設計・施工、

さらに完成後の運営に至るあらゆるフェーズにおいて、高い専門性により、お客様のニ

ーズを捉えたコンサルティングとソリューションの提供を行ってまいりました。 

京都大学・京都大学大学院を 2016 年度に卒業・修了見込みの方で、鹿島の不動産

開発業務にご興味のある方はいらっしゃいますか？ 

京都大学出身の OB にお問い合わせいただくことで、当社での仕事の内容などについ

てお話できればと思っています。リクルーター窓口に直接ご連絡いただくか、当社ホー

ムページ（下記 URL 参照）からプレエントリーしていただければリクルーターからご

連絡致します。 

敬具 

● リクルーター窓口： 

鹿島建設株式会社 開発事業本部 開発計画部 清川 智彦（建築学科卒） 

Tel：03-5544-1207（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）／E-mail：kiyokawa@kajima.com 

 

※当社京都営業所において、京都大学のOBが当社の開発系業務についてご紹介する 

説明会の開催を予定しています。ご興味のある方は、是非ご連絡ください。 

 

 

● 鹿島建設 2017新卒採用情報： 

http://www.kajima.co.jp/prof/recruit/new/index.html 

    （開発系）プレエントリー（3/1 より） 

http://www.kajima.co.jp/prof/recruit/new/preentry/science07.html 

  ※当社の理系の採用活動は、職種別に行っています。 
「建築施工系」や「建築設計系」、「土木系（土木現場における施工管理業務、土木設計、積算、
研究開発等）」とは採用枠が異なります。「専攻と職種」をよくご確認ください。なお、職種の併願
はできません。 

 
なお、当社主催のオープンセミナー（会社説明会）も随時開催いたします。ご興味のある方は、

是非ご参加ください（ホームページよりプレエントリーされた方にのみ申込の案内がメールで通

知されます）。 


